РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КИКНУРСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
КИКНУРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

26.12.2017  № 37
пгт Кикнур

Об установлении стандарта уровня платежа населения за
коммунальные услуги на территории муниципального образования

Кикнурское городское поселение Кикнурского района
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Указом Губернатора Кировской области от 27.11.2015 № 278 «Об

утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных

образованиях Кировской области на период с 01 января 2016 года по 31 декабря

2018 года», Кикнурская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Установить стандарт уровня платежа граждан на территории

муниципального образования Кикнурское городское поселение на первое

полугодие 2018 года на сжиженный газ емкостной, реализуемый  акционерным

обществом «Газпром газораспределение Киров» населению для бытовых нужд

в размере 36,16%.

2. Установить стандарт уровня платежа граждан на территории

муниципального образования Кикнурское городское поселение на первое

полугодие 2018 года на услуги водоотведения, оказываемые муниципальным

унитарным предприятием «Коммунальщик» в размере 48,23.

2

3. Установить стандарт уровня платежа граждан на территории

муниципального образования Кикнурское городское поселение на первое

полугодие 2018 года на услуги теплоснабжения, оказываемые муниципальным

унитарным предприятием «Коммунальщик»:

3.1. для многоквартирных и 2-этажных жилых домов, до 1999 года

постройки в размере 71,54%.

3.2. для домов с общедомовыми приборами учета и полностью с

индивидуальными приборами учета в размере 88,69%.

3.3. для многоквартирных и жилых домов 3-этажных до 1999 года

постройки в размере 88,24%.

4. Установить стандарт уровня платежа граждан на территории

муниципального образования Кикнурское городское поселение на первое

полугодие 2018 года на услуги водоснабжения, оказываемые муниципальным

унитарным предприятием «Коммунальщик» в размере 99,27%.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации

Кикнурского городского поселения Кикнурского района Кировской области.

Глава Кикнурского
городского поселения    М.Н. Хлыбов